
O R I G I N A L E

Proposta

Data

Nr. Progr.  515 

COMUNE DI BUSTO GAROLFO

DETERMINAZIONE DEL SETTORE 7 : Area Promozione della Persona

CONTRIBUTO ALLA CARITAS PARROCCHIALE ANNO 2024. 
ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA.

Copertura Finanziaria

CITTA' METROPOLITANA DI MILANO

13/08/2024

 508

Visto: IL RESPONSABILE DI AREA

 MARINELLA ZAMBRANO13/08/2024Data

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).



DETERMINAZIONE N. 515 DEL 13/08/2024 

 

 

OGGETTO: 
CONTRIBUTO ALLA CARITAS PARROCCHIALE ANNO 2024. ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA. 

 
IL RESPONSABILE DELL’AREA PROMOZIONE DELLA PERSONA 

 

Riconosciuto il valore di CARITAS a livello nazionale e locale, quale realtà che incontra quotidianamente i bisogni dei 

più deboli, delle famiglie in difficoltà ed è in grado di dare ascolto alle persone e risposte immediate rispetto al 

soddisfacimento di bisogni primari (cibo, vestiti, farmaci urgenti); 

Atteso pertanto che il Comune, riconoscendo alla CARITAS della Parrocchia dei SS Salvatore e Margherita di Busto 

Garolfo una funzione sociale nell’intercettare i bisogni dei soggetti più fragili, dando prova capacità di intervenire in 

modo efficace e tempestivo, con la costante collaborazione con il servizio sociale comunale;  

Vista la delibera di Giunta Comunale n° 137 del 22.01.2020 con cui si è approvato l’Accordo di collaborazione tra il 

Comune di Busto Garolfo e la CARITAS della Parrocchia dei SS Salvatore e Margherita per il periodo 2021-2023, e con 

la quale si è proceduto a prenotare ed imputare la spesa pari ad euro 5.000,00 sul capitolo 10458/000 

U.1.04.02.05.999 Missione 12 Programma 8,  del predisponendo Bilancio di esercizio anno 2024, quale contributo per 

l’anno 2024; 

Richiamata la deliberazione di Giunta comunale n. 40 del 19/03/2024 di approvazione dell’accordo di collaborazione 

con la Caritas della Parrocchia S.S. Salvatori  e Margherita per il periodo 2024-2026; 

Ritenuto di dover procedere con l’assunzione del relativo e conseguente impegno di spesa per l’anno 2024; 

Considerato pertanto che il predetto atto di approvazione del citato Accordo, prevede di riconoscere alla Caritas 

parrocchiale un contributo annuale di € 5.000,00 per l’anno in corso, a fronte delle attività messe in atto e 

rendicontate al Comune; 

Dato atto che si provvederà all’apposito atto di liquidazione una volta pervenuta l’apposita istanza con il rendiconto 

delle attività svolte; 

Visto l’art. 4 comma 1 punto B del vigente Regolamento per la concessione di finanziamenti e benefici economici a 

soggetti pubblici e privati (ex art. 12 Legge 241/90), approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 86 del 

20/12/2001; 

Acquisito il parere favorevole dal punto di vista tecnico espresso del Responsabile dell’Area Promozione della Persona 

e quello favorevole dal punto di vista contabile espresso dal Responsabile del Servizio Finanziario; 

Visti gli articoli 107 e 183 del D. Lgs.vo n. 267/2000 e il vigente Regolamento di Contabilità; 

Considerato che il responsabile del procedimento è il Sig. Massimo Loiodice; 

Vista la deliberazione del Consiglio Comunale n. 09 del 06.03.2024 con cui è stato approvato il bilancio di previsione 

2024/26 e relativi allegati; 

Vista la deliberazione del consiglio comunale n 8 del 06.03.2024 con sui è stato approvato il DUP 2024-2026; 



DETERMINAZIONE N. 515 DEL 13/08/2024 

 

 

Vista  la deliberazione di Giunta n 34 del 12.03.2024 con cui è stato approvato il PEG 2024; 

Richiamato il Decreto Sindacale n. 10 del 26/07/2024 con il quale è stata individuata la Dott.ssa Zambrano Marinella 

quale Responsabile dell’Area Promozione alla persona; 

 

DETERMINA 

Di riconoscere, per i motivi esposti in premessa che si intendono qui richiamati, un contributo economico per l’anno 

2024, di € 5.000,00, a favore della CARITAS della Parrocchia dei SS Salvatore e Margherita di Busto Garolfo; 

Di impegnare la spesa totale di € 5.000,00 con imputazione al cap. 10458/000  codice del piano dei conti finanziario 

integrato U.1.04.02.05.999 Missione 12 Programma 8,  del predisponendo Bilancio di esercizio anno 2024; 

Di dare atto che la spesa non è soggetta ai limiti previsti dall’art. 163 del D. lgs n. 267/200 in quanto trattasi di 

contributo regolato da un Accordo di Collaborazione necessari a garantire la continuità di interventi  a tutela di 

soggetti in difficoltà; 

Di disporre la comunicazione ai terzi interessati dell’impegno di spesa e della copertura finanziaria del presente 

provvedimento, una volta divenuto esecutivo; 

Di  provvedere, una volta pervenuta l’apposita istanza con il rendiconto delle attività svolte, alla liquidazione del 

contributo, ai sensi dell’art. 184 del  D. Lgs. 267/2000, nonché del regolamento comunale di contabilità vigente; 

Di dare atto che l’assunzione del presente impegno di spesa ed i conseguenti pagamenti  da effettuarsi  entro il 

termine previsto dal vigente regolamento di contabilità risultano compatibili con le regole di finanza pubblica secondo  

quanto previsto dall’art. 9, comma 2 della legge n. 102/2009; 

Di essere a conoscenza che le prestazioni di cui trattasi saranno esigibili entro il 31.12.2024. 

 

      

                  La Responsabile dell’Area Promozione della Persona 

                   Dott.ssa Marinella Zambrano  

 


		2024-08-13T07:40:16+0200
	ZAMBRANO MARINELLA




